1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

                                            DIREÇÃO GERAL - CAMPUS BOA VISTA

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO A DISTANCIA-DEAD –CAMPUS BOA VISTA/CENTRO

EDITAL Nº 008/2016 - DEAD/IFRR, DE 15 DE ABRIL DE 2016.

              O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima

- Campus Boa Vista, conforme suas atribuições legais torna público, por meio deste Edital, o

RESULTADO FINAL do Processo Seletivo Simplificado para provimento de 17 (dezesse-

te) vagas e formação de cadastro reserva para Professor Pesquisador na condição de bolsista,

para atuarem no Curso de Licenciatura em Letras Espanhol e Literatura Hispânica, na Moda-

lidade a Distância, dentro do Programa Universidade Aberta do Brasil - UAB da Coordena-

ção de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (CAPES) do Ministério da Educação

(MEC), observando as disposições contidas neste Edital, bem como as normas estabelecidas

na Lei nº 11.273, de 6 de fevereiro de 2006, a Lei nº 11.502, de 11 de julho de 2007, a Reso-

lução CD/FNDE nº 26 de 5 de junho de 2009, e a Resolução CD/FNDE nº 8, de 30 de abril

de 2010.

Área do Conhecimento Língua Espanhola

Inscritos Candidato Pontuação

1 SANDRA MILENA PALOMINO ORTIZ 45

2 DANIEL FERNANDES SCHRAMM 34

3 JULIELLY DA SILVA OLIVEIRA 32

4 BRUNA RAMOS MARINHO 31

5 ELIZEU ROCHA DOS SANTOS JÚNIOR 26

6 HELAINE HELLEN DA SILVA MELO 24

7 ALINE DIAS DE SANTANA 22

8 VIVIANE DIAS ALBUQUERQUE 18

9 ANA MARIA ALVES DE SOUZA 15

10 PAULO GERMANO OLIVEIRA 12

11 ELIENES FERNANDES SILVA LOPES 10

Área do Conhecimento Literatura Espanhola

Inscritos Candidato Pontuação

1 SONIA MARIA GUEDES MARTINS 23

2

Área do Conhecimento Cultura Brasileira e Interculturalidade

Inscritos Candidato Pontuação

1 RUTEMARA FLORÊNCIO  55

2 ADELINE ARAÚJO CARNEIRO FARIAS 43

3 MILENA SILVA DE SOUZA 35

Área do Conhecimento Ensino de Libras

Inscritos Candidato Pontuação

1 SILVINA FARIA DOS SANTOS 28

Área do Conhecimento Educação Inclusiva

Inscritos Candidato Pontuação

1 IVALDA FELIX DE SOUZA 24

2 ROSANA CLÉIA DE CARVALHO CHAVES 16

3 AMINADABE SILVA SOUSA 15

Boa Vista, 23 de Maio de 2016.

Comissão

Portaria de nº 158/2016